



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GEOTEAM A/S**  
**ENERGIVEJ 34, 2750 BALLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. april 2022

---

Poul Moesgaard

**CVR-NR. 28 84 86 33**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	GEOTEAM A/S Energivej 34 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 28 84 86 33 Stiftet: 14. juni 2005 Kommune: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Klavs Eske Hansen, formand Anders Nygaard Møller Jens Terp Bernberg Madsen Knud Erik Espelund Klausen
<b>Direktion</b>	Steen Hagelskjær Niels Brydegaard Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn, Hovedvejen 107 2600 Glostrup
<b>Advokat</b>	Mazanti-Andersen Advokatpartnerselskab Amaliegade 10 1256 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	38.469	37.456	31.741	26.744	29.572
Resultat af primær drift.....	17.027	17.177	11.461	6.619	11.569
Finansielle poster, netto.....	301	139	196	410	330
Årets resultat.....	13.543	13.502	9.084	5.479	9.280
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	42.467	42.182	37.745	31.527	39.498
Egenkapital.....	16.502	16.461	12.043	12.959	16.760
Investeret kapital.....	16.502	16.461	12.043	12.960	16.760
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>24</b>	<b>24</b>	<b>25</b>	<b>26</b>	<b>22</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	103,3	91,7	44,5	79,9	49,6
Soliditetsgrad.....	38,9	39,0	31,9	41,1	42,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +  
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +  
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige  
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre  
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og  
kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Afkast af investeret kapital:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Geoteam er autoriseret forhandler af Trimbles produkter til præcisionslandbrug samt landmåling og kortlægning. Disse produkter anvender i vid udstrækning data fra Geoteams RTK tjeneste GPSnet.dk.

Derudover serviceres kunder gennem eget serviceværksted samt med professionel rådgivning i forbindelse med anvendelsen af udstyr og tjenester. Kundegruppen udgøres af landbruget, professionelle landmålere, forsyninger, ingeniørfirmaer, offshore virksomheder, entreprenører, uddannelsesinstitutioner, museer m.fl. - alle virksomheder og offentlige institutioner der beskæftiger sig med opmåling og kortlægning samt maskinstyring og optimering af geografiske arbejdsprocesser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2021 realiserede Geoteam et bruttoresultat på 38,5 mio.kr., hvilket er 2,7% højere end i 2020. Resultat før skat udgør 17,3 mio.kr., hvilket er på niveau med 2020. Årets resultat er tilfredsstillende og over ledelsens forventninger for regnskabsåret, hvilket bl.a. kan henføres til nogle større enkeltstående ordrer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

2021 har været et ekstraordinært godt år, så set i lyset af dette forventer ledelsen en lidt lavere omsætning og resultat i 2022.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>38.468.841</b>	<b>37.456</b>
Personaleomkostninger.....	1	-17.089.454	-15.841
Andre eksterne omkostninger.....		-3.497.884	-3.097
Af- og nedskrivninger.....		-854.686	-1.341
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>17.026.817</b>	<b>17.177</b>
Finansielle indtægter.....	2	353.957	209
Finansielle omkostninger.....	3	-53.163	-70
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>17.327.611</b>	<b>17.316</b>
Skat af årets resultat.....	4	-3.784.232	-3.814
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>13.543.379</b>	<b>13.502</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		13.543.379	13.502
Ekstraordinært udbytte.....		0	9.084
Overført resultat.....		0	-9.084
<b>I ALT</b> .....		<b>13.543.379</b>	<b>13.502</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Software.....		1.012.599	392
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.012.599</b>	<b>392</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.211.597	1.732
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.211.597</b>	<b>1.732</b>
Deposita.....		36.120	36
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>36.120</b>	<b>36</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.260.316</b>	<b>2.160</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		12.904.267	9.980
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>12.904.267</b>	<b>9.980</b>
Tilgodehavender fra salg.....		8.160.279	10.453
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.400.000	2.707
Andre tilgodehavender.....		899.744	2.010
Periodeafgrænsningsposter.....		234.090	257
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>20.694.113</b>	<b>15.427</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>5.608.131</b>	<b>14.615</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>39.206.511</b>	<b>40.022</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>42.466.827</b>	<b>42.182</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		1.958.968	1.959
Foreslag til udbytte.....		13.543.379	13.502
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>16.502.347</b>	<b>16.461</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		322.474	102
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>322.474</b>	<b>102</b>
Feriepengeforpligtelse indefrysingsperioden.....		0	1.438
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>1.438</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.551.733	3.698
Selskabsskat.....		3.563.292	3.911
Anden gæld.....		4.888.550	6.150
Periodeafgrænsningsposter.....		13.638.431	10.422
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>25.642.006</b>	<b>24.181</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>25.642.006</b>	<b>25.619</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>42.466.827</b>	<b>42.182</b>
Eventualposter mv.....	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Foreslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.000.000	1.958.968	13.501.780	16.460.748
Forslag til resultatdisponering.....			13.543.379	13.543.379
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-13.501.780	-13.501.780
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.958.968</b>	<b>13.543.379</b>	<b>16.502.347</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	24	24	
Løn og gager.....	15.170.529	14.325	
Pensioner.....	865.391	717	
Andre omkostninger til social sikring.....	206.635	173	
Andre personaleomkostninger.....	846.899	626	
	<b>17.089.454</b>	<b>15.841</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	69.393	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	284.564	209	
	<b>353.957</b>	<b>209</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	53.163	70	
	<b>53.163</b>	<b>70</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.563.292	3.911	
Regulering af udskudt skat.....	220.940	-97	
	<b>3.784.232</b>	<b>3.814</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Software	
Kostpris 1. januar 2021.....		3.121.042	
Tilgang.....		857.242	
Afgang.....		0	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>3.978.284</b>	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		2.729.859	
Årets afskrivninger .....		235.826	
<b>Afskrivninger 31. december 2021.....</b>		<b>2.965.685</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>1.012.599</b>	

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....				6.278.973	
Tilgang.....				1.809.981	
Afgang.....				-1.590.995	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>				<b>6.497.959</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....				4.547.152	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....				-881.848	
Årets afskrivninger .....				621.058	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>				<b>4.286.362</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>				<b>2.211.597</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>					 <b>7</b>
				Deposita	
Kostpris 1. januar 2021.....				36.120	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>				<b>36.120</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>				<b>36.120</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>8</b>
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Feriepengeforpligtelse indefrysningperioden.....	0	0	1.437.983	1.437.983	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.437.983</b>	<b>1.437.983</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 388 tkr.					
Leje- og leasingaftalerne har en gennemsnitlig løbetid på 29 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.095 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LE34 Gruppen Landinspektøraktieselskab, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
